
 

 

 

 

Fotbalový oddíl 

TJ Sokol Budišov a FC Budišov-Nárameč 

Roky 1971–2011 ve výsledcích 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Bohumil Voneš  
 

 

 

Příloha Budišovského zpravodaje 3/2012 
 

1. 10. 2012 



Úvod 

Kopaná se v Budišově, stejně jako v okolních obcích, začala hrát na pastvinách. U nás 

to bylo v Padělcích, Pod kopcem, v Jalovčí, na Pochopově loučce u Řihákových. Několik 

samotných utkání se hrálo především na jiných hřištích, např. v Pyšele, Náramči, kde byl 

mírný svah, ale předností bylo, že tam stály branky, popř. na turnajích ve Vladislavi, či 

Velkém Meziříčí. 

Samotnému založení klubu v roce 1942 předcházelo několik utkání již v roce 1938, 

kdy na Sportovním dni ve Vladislavi porazil S. K. Budišov mužstvo DSK Vladislav 5:3 a 

v létě 1941 na turnaji ve Velkém Meziříčí sice naši fotbalisté prohráli s mužstvem 

Vrchovec (Velké Meziříčí) 1:2, ale svojí bojovností si získali sympatie 

i velkomeziříčských diváků. Mužstvo tenkrát hrálo ve složení: Miroslav Zezula – 

brankář, Jaroslav Vrba, Bohumil Voneš – obránci, Jaroslav Souček, Miroslav Wimmer, 

Zdeněk Syrový – záloha, Antonín Chalupa, Alois Janoušek, Alois Sedláček, Miroslav 

Man, Antonín Škarek – útočníci. 

Přihláška Českému svazu fotbalovému v Praze byla podána dne 4. února 1942 a ještě 

téhož dne odeslána žádost na Zemský úřad v Brně o povolení spolkové činnosti 

SK Budišov. 

Dne 20. května 1942 byl klub přijat za člena Českého svazu fotbalového v Praze a do 

Bradovy západomoravské župy fotbalové v Brně pod číslem protokolu 

Č. S. F.:MF 271/42. Úřední název spolku byl povolen Sportovní klub Budišov (zkratka 

SK Budišov) v Budišově. 

Členy výboru sportovního klubu v Budišově byli: 

Předseda: Tillman Václav, Budišov, čp. 148 

Místopředseda: Pospíšil Emil, Budišov, čp. 213 

Jednatel: Tintěra Jindřich, Budišov, čp. 103 

Náčelník: Kazda Josef, Budišov, čp. 128 

Pokladník: Souček Jaroslav, Budišov, čp. 6 

Zapisovatel: Smrčková Hedva, Budišov, čp. 48 

Archivář: Smrček František, Budišov, čp. 48 

Vzdělavatel: Špak Josef, Budišov, čp. 145 

Revisor účtu: Guth Vladimír, Budišov, čp. 105 

Revisor účtu: Pavlas Karel, Budišov, čp. 56 

Pořadatelský odbor: Jan Emil, Budišov, čp. 152 

Členové výboru: 

Ing. Borodajevský Alex, Budišov čp. 103 

MUDr. Krejčí František, Budišov čp. 181 

MUDr. Míček František, Budišov, čp. 212 

Kazda Stanislav, Budišov, čp. 126 

Zejda František, Budišov, čp. 145 

Černý Josef, Budišov, čp. 107 

Bednář Miroslav, Budišov, čp. 164 

Chalupa Václav, Budišov, čp. 148 

Janoušek Alois, Budišov, čp 138 



Náhradníci: 

Janoušek Josef, Budišov, čp. 138 

Braun Viktor, Budišov, čp. 211 

Beránková Vlasta, Budišov, čp. 181 

Železný Jaroslav, Budišov, čp. 205 

Pospíšil Jaroslav, Budišov, čp. 165 

Škarek Antonín, Budišov, čp. 66 

David Bohuslav, Budišov, čp. 151 

Na jaře 1942 vedení obce přidělilo fotbalovému klubu pastviny za Hastrmánkem „ve 

Sráčkách“ u Nového rybníka pro vybudování fotbalového hřiště. Zde se hrálo až do roku 

1952, kdy došlo ke zbudování nového hřiště za školou, na kterém se v roce 1954 cvičila 

spartakiáda. 

K významnému zlepšení zázemí hráčů dochází v létech 1974–1977, kdy si hráči a 

všichni příznivci fotbalu svépomocí vybudovali kabiny (dříve se převlékalo ve škole). 

K významné úpravě hřiště (vyrovnání, odvodnění a zbudování zábradlí kolem hrací 

plochy) došlo v rozmezí let 1982–1985. 

V roce 2002 dochází k slavnostnímu okamžiku, o kterém se dřívějším generacím 

fotbalistů ani nesnilo – otevřelo se travnaté hřiště. 

Během let prošlo oddílem velké množství hráčů a nutno dodat, že to nebyli jen 

budišovští. V samém začátku to byli i hráči z Náramče, Dolních Heřmanic, Vladislavi, 

Zahrádky a v průběhu let zde působili i hráči z Kamenné, Vanče, Rudíkova, Hroznatína a 

dalších okolních i vzdálenějších obcí, např. z Mohelna. 

TJ Sokol Budišov se od roku 1965 pohyboval v okresním přeboru, a to ve III. nebo 

II. třídě. V letech 1967–1969 se vytvořilo i B-mužstvo, kde hráli budišovští hráči, kteří se 

do základního kádru již nedostali, doplněni několika hráči z Třebíče. Zlom nastal 

v sezóně 2005/2006, kdy došlo k historickému postupu do I. B třídy krajské soutěže, a 

aby toho nebylo málo, došlo v sezóně 2008/2009 k senzačnímu postupu do I. A třídy 

krajského přeboru, to už po sloučení s mužstvem Náramče pod novým názvem 

FC Budišov-Nárameč. Toto spojení přineslo i vytvoření B-mužstva, ve kterém hrají hráči, 

kteří se nevešli do A-kádru a zároveň zde nastupují dorostenci, kteří na svou šanci čekají. 

Hráči po skončení své kariéry působili jako trenéři, popř. jako funkcionáři a většina 

z nich zůstala budišovskému fotbalu věrna coby diváci. 

Karel Pavlíček 



TJ Sokol Budišov a FC Budišov-Nárameč 

Výsledky utkání 1971–2011 

zapsal Bohumil Voneš 

 

 
Okresní přebor 1971–72 

Utkání Podz. Jaro 

Nové Syrovice – Budišov 2:3 1:3 

Budišov – Třebenice 1:0 3:0 

M. Budějovice B – Budišov 0:0 7:0 

Budišov – Stařeč 2:1 3:0 

Jaroměřice – Budišov 7:0 3:9 

Jemnice – Budišov 1:3 1:1 

Budišov – Mohelno 3:4 0:1 

Rokytnice – Budišov 5:2 4:0 

Budišov – Čáslavice 4:0 0:3 

Horní Újezd – Budišov 4:2 2:4 

Budišov – Dukovany 2:5 2:3 

Smrk – Budišov 2:1 1:1 

Budišov – Hrotovice 1:2 2:0 

 

Okresní přebor 1972–73 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Rokytnice 0:2 1:2 

Nové Syrovice – Budišov 0:2 1:3 

Budišov – Vladislav 2:1 2:3 

M. Budějovice B – Budišov 0:3 1:3 

Budišov – Březník 6:1 0:1 

Horní Újezd – Budišov 1:4 0:4 

Budišov – Čáslavice 4:4 0:3 

Předín – Budišov 1:3 1:2 

Budišov – Dukovany 10:0 2:1 

Jaroměřice – Budišov 1:4 1:1 

Budišov – Stařeč 3:2 0:1 

Smrk – Budišov 0:1 1:1 

Budišov – Jemnice 2:1 1:7 

Hrotovice – Budišov 3:0 0:1 

 

 

 

 

 

Okresní přebor muži, ročník 1973–74 

Utkání Podz. Jaro 

Předín – Budišov 5:2 2:5 

Budišov – Hrotovice 5:1 1:3 

Jaroměřice – Budišov 4:1 3:5 

Budišov – Horní Újezd 2:2 2:2 

Jaroměřice – Budišov 4:1 2:0 

Budišov – BOPO Třebíč B 1:1 8:0 

Březník – Budišov 0:2 3:5 

Stařeč – Budišov 2:3 1:4 

Budišov – M. Budějovice B 3:0 2:0 

Budišov – Rokytnice 0:1 0:4 

Budišov – Náměšť 1:4 1:4 

Dukovany – Budišov 3:7 0:3 

Budišov – Vladislav 1:1 3:6 

 

 

 

Okresní přebor muži, ročník 1974–75 

 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Jaroměřice 4:2 1:2 

Budišov – Březník 6:2 2:2 

Jemnice – Budišov 1:2 0:3 

Budišov – Čáslavice 2:1 0:1 

Kouty – Budišov 0:1 0:2 

Budišov – BOPO Třebíč B 5:0 2:4 

M. Budějovice B – 

Budišov 

0:1 2:3 

Vladislav – Budišov 1:0 1:2 

Budišov – Rokytnice 2:4 1:6 

Okříšky – Budišov 8:1 1:3 

Budišov – Horní Újezd 2:0 0:2 

Stařeč – Budišov 1:4 1:3 

Budišov – Hrotovice 0:1 0:7 

 

 



Okresní přebor muži 1975–76 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – BOPO Třebíč B 5:1 1:4 

Budišov – Stařeč 4:1 1:2 

Budišov – Březník 0:0 1:0 

Rokytnice – Budišov 3:3 0:0 

Jemnice – Budišov 4:0 2:3 

Budišov – Vícenice 1:2 1:1 

Budišov – Jaroměřice 4:0 0:6 

Okříšky – Budišov 5:1 2:2 

Budišov – Kouty 0:1 0:9 

Budišov – Čáslavice 2:3 0:1 

Horní Újezd – Budišov 4:1 2:1 

 

Okresní přebor muži 1976–77 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Vícenice 1:4 1:4 

Hartvíkovice – Budišov 4:3 2:3 

Budišov – Okříšky 2:1 1:3 

BOPO Třebíč B – Budišov 1:2 0:0 

Budišov – Stařeč 3:0 6:2 

Kouty – Budišov 4:1 2:2 

Budišov – Spartak Třebíč 

B 

2:1 1:1 

Jaroměřice – Budišov 4:2 1:2 

Budišov – Jemnice 1:2 2:0 

Budišov – Čáslavice 0:5 0:4 

Horní Újezd – Budišov 4:0 2:1 

 

 

Okresní přebor muži 1977–78 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – BOPO Třebíč B 2:2 1:1 

Hartvíkovice – Budišov 2:2 2:3 

Budišov – Jemnice 5:4 1:0 

Horní Újezd – Budišov 4:2 1:1 

Budišov – Kouty 1:2 2:0 

Spartak Třebíč B – Budišov 6:1 0:0 

Budišov – Vladislav 0:2 2:4 

Budišov – Jaroměřice 0:1 1:6 

Valeč – Budišov 2:0 4:2 

Budišov – Vícenice 0:2 1:0 

Okříšky – Budišov 5:1 0:5 

 

 

Okresní přebor muži 1978–79 

Utkání Podz. Jaro 

M. Budějovice B – Budišov 5:0 1:7 

Budišov – Kouty 1:0 1:4 

Valeč – Budišov 1:2 0:1 

Budišov – Spartak Třebíč B 4:0 1:1 

Jaroměřice – Budišov 0:1 2:2 

Budišov – Vícenice 3:3 2:4 

Jemnice – Budišov 1:1 2:1 

BOPO „ B“ – Budišov 0:4 4:2 

Budišov – Okříšky 1:0 1:4 

Horní Újezd – Budišov 1:2 2:1 

Budišov – Hrotovice 2:1 1:3 

Po 11 kolech Budišov podzimním 

přeborníkem 

 

Okresní přebor mužů 1979–80 

Utkání Podz. Jaro 

Mohelno – Budišov 3:0 1:1 

Budišov – Jemnice 1:1 2:3 

Rapotice – Budišov 
(Josef Cabejšek si zlomil nohu) 

7:2 1:1 

Budišov – BOPO B 1:3 1:6 

M. Budějovice B – Budišov  4:0 4:0 

Spartak Třebíč B – Budišov 3:0 1:1 

Budišov – Horní Újezd 1:2 0:2 

Kouty – Budišov 7:0 2:1 

Budišov – Okříšky 1:0 0:2 

Vladislav – Budišov 0:3 0:1 

Budišov – Hrotovice 2:1 4:2 

Valeč – Budišov 1:0 1:4 

Budišov – Náměšť B 3:1 7:0 

 

Okresní přebor mužů 1980–81 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Horní Újezd 0:4 1:4 

Budišov – Vladislav 3:2 1:2 

Mohelno – Budišov 4:1 1:1 

Budišov – Okříšky 3:3 1:3 

Valeč – Budišov 1:1 0:5 

Budišov – Jemnice 2:0 1:0 

Rapotice – Budišov 2:1 2:4 

Budišov – BOPO B 2:2 0:2 

Spartak Třebíč B – 

Budišov 

3:0 0:1 

Budišov – Kouty 0:2 3:4 

Jaroměřice – Budišov 2:2 4:4 

Budišov – Hrotovice 1:2 1:2 

Rokytnice – Budišov 5:2 2:3 



 

Okresní přebor muži 1981–82 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Okříšky 4:0 1:4 

Valeč – Budišov 0:0 1:2 

Budišov – Vladislav 2:2 1:2 

Hrotovice – Budišov 4:4 5:2 

Budišov – Horní Újezd 3:2 3:3 

Spartak Třebíč B – Budišov 3:0 2:4 

Budišov – Mohelno 2:1 2:2 

Kouty – Budišov 2:1 2:2 

Budišov – Rudíkov 2:0 1:1 

Budišov – Jaroměřice 2:2 2:5 

Jemnice – Budišov 5:3 1:4 

Budišov – Rapotice 
(Podzimní utkání předčasně 
ukončeno) 

0:1 2:4 

BOPO B – Budišov 2:0 2:2 

 

 

 

 

Okresní přebor muži 1982–83 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Horní Újezd 3:2 1:1 

Jemnice – Budišov 1:0 1:1 

Budišov – Rokytnice 1:3 0:2 

Rudíkov – Budišov 2:0 0:0 

Budišov – Březník 
(Vyloučen Stanislav Smolík) 

1:3 1:3 

Okříšky – Budišov 4:0 1:2 

Budišov – Hrotovice 
(Vyloučen Karel Nováček) 

2:5 2:7 

Kouty – Budišov 2:0 2:1 

Budišov – Spartak Třebíč B 
Utkání v Třebíči nedohráno pro 

malý počet hráčů z Budišova 

0:3 0:3 

Budišov – Jaroměřice 2:1 0:3 

Mohelno – Budišov 5:0 1:1 

Budišov – Rapotice 0:5 1:4 

Vladislav – Budišov 2:2 4:1 

Sestup z okresního přeboru po 18 letech, 

trenér Leoš Karas 

 

 

Ve výsledcích chybí roky 1983–1984 a 1984–1985 
 

 

 

 

 

 

Okresní soutěž muži 1985–86 

Utkání Podz. Jaro 

Želetava – Budišov 3:1 1:4 

Budišov – Výčapy 1:1 0:1 

Kouty B – Budišov  5:3 2:7 

Budišov – Kralice 3:1 3:2 

Valeč – Budišov 4:1 0:3 

Budišov – Hartvíkovice 4:1 2:0 

Dukovany – Budišov 6:1 1:5 

Budišov – Vladislav 4:2 1:0 

Koněšín – Budišov 6:3 0:7 

Budišov – Jakubov 7:2 2:2 

Stařeč – Budišov 4:1 2:3 

Budišov – Rouchovany 3:0  

Jaroměřice – Budišov 5:2 1:3 

 

 

III. třída 1986–87 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Smrk 3:2 4:2 

Šebkovice – Budišov 1:1 1:3 

Budišov – Želetava 3:1 2:1 

Vladislav – Budišov 4:2 2:4 

Budišov – Ocmanice 0:1 2:1 

Budišov – Dukovany 1:0 2:2 

Slavice – Budišov 2:0 1:5 

Budišov – Mohelno 1:2 0:0 

Stařeč – Budišov 1:5 0:2 

Budišov – Čechtín 2:2 1:0 

Třebelovice – Budišov 0:1 1:3 

Budišov – Rapotice 3:0 0:4 

M. Budějovice B – Budišov  5:1 2:3 

Do vyšší soutěže postupuje Vladislav 

 

 



III. třída ročník 1987–88 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Mohelno 1:1 1:1 

Dukovany – Budišov 0:3 0:1 

Budišov – Čechtín 0:0 1:0 

Stařeč – Budišov 1:2 0:1 

Budišov – Lipník 1:0 3:0 

Budišov – Kouty 1:3 1:0 

M. Budějovice B – Budišov 1:0 1:3 

Budišov – Kralice 0:0 1:1 

Rapotice – Budišov 0:2 1:3 

Budišov – Smrk 3:1 0:2 

Třebelovice – Budišov 4:1 0:3 

Budišov – Hrotovice 4:1 2:1 

Rudíkov – Budišov 1:1 3:0 

Při rovnost bodů s postupuje Rudíkov 

III. třída ročník 1988–89 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Přibyslavice 2:1 1:3 

Smrk – Budišov 3:1 0:2 

Budišov – Třebelovice 2:1 6:1 

Stařeč – Budišov 0:1 0:1 

Budišov – Výčapy 1:0 4:3 

Čechtín – Budišov 4:7 0:5 

Budišov – Kouty 2:0 3:0 

Šebkovice – Budišov 2:2 0:2 

Budišov – M. Budějovice B 1:1 5:1 

Hrotovice – Budišov 1:2 0:6 

Budišov – Rapotice 1:1 0:3 

Budišov – Mohelno 2:0 0:2 

Koněšín – Budišov 4:0 0:2 

Budišov postupuje do okresního přeboru 

 

Okresní přebor II. třída 1989–90 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Rapotice 3:3 0:2 

Budišov – Kojetice 1:0 1:1 

Vladislav – Budišov 2:2 2 :1 

Budišov – BOPO B 1:0 0:3 

VTS Náměšť – Budišov 6:0  5:1 

Budišov – Jemnice 1:0 1:1 

Okříšky – Budišov 2:3 0:1 

Budišov – Horní Újezd 5:1 0:0 

TJ Třebíč B – Budišov 4:0 2:2 

Budišov – Rudíkov 4:1 1:0 

Březník – Budišov 0:0 1:0 

Budišov – Vícenice 1:0 0:3 

Rokytnice – Budišov 3:1 3:1 

Postupuje Start Náměšť, sestupují Okříšky 

 

Okresní přebor II. třída 1990–91 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – TJ Třebíč B  2:0 0:3 

Kojetice – Budišov 3:1 4:2 

Budišov – Čáslavice 0:0 1:0 

Přibyslavice – Budišov 8:1 2:1 

Budišov – Jemnice 0:2 0:2 

Rudíkov – Budišov 4:0 0:1 

Budišov – BOPO B 2:0 1:2 

Vladislav – Budišov  5:0 2:1 

Budišov – Březník 1:0 0:1 

Vícenice – Budišov 1:0 4:0 

Budišov – Rapotice 1:3 1:1 

Budišov – Horní Újezd 3:2 2:2 

Rokytnice – Budišov 4:0 4:0 

 

Okresní přebor II. třída 1991–92 

Utkání Podz.  Jaro 

Budišov – Šebkovice 1:1 1:1 

Rudíkov – Budišov 4:1 3:1 

Budišov – Hrotovice 1:1 1:1 

Budišov – Březník 0:1 3:1 

TJ Třebíč B – Budišov 1:1 1:3 

Budišov – Vícenice 1:0 1:3 

Jemnice – Budišov 0:3 4:2 

Budišov – Mohelno 1:0 0:4 

Okříšky – Budišov 5:1 1:2 

Budišov – BOPO B 1:2 1:6 

Rapotice – Budišov 0:1 0:3 

Budišov – VTJ Náměšť 1:0 2:3 

Horní Újezd – Budišov 4:0 1:2 

Okresní přebor II. třída 1992–93 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Rapotice 1:2 0:1 

Budišov – Radkovice 5:0 3:0 

Rudíkov – Budišov 0:0 1:3 

Budišov – Jaroměřice B 1:2 1:1 

Mohelno – Budišov 1:2 0:3 

Budišov – Březník 4:2 1:0 

Sl. Třebíč B – Budišov 2:1 0:2 

Budišov – Horní Újezd 1:3 1:1 

BOPO B – Budišov 1:2 2:0 

Budišov – Vícenice 3:1  

Okříšky – Budišov 5:0 4:1 

Budišov – Hrotovice 5:2 1:4 

Šebkovice – Budišov 0:1 0:1 



Okresní přebor II. třída 1993–94 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Rapotice 2:0 0:2 

Budišov – Mohelno 1:1 0:0 

Hrotovice – Budišov 2:2 2:0 

Budišov – Jaroměřice B 1:1 1:1 

Stařeč – Budišov 4:0 0:0 

Budišov – Vícenice 1:0 0:0 

Rouchovany – Budišov 2:0 2:2 

Budišov – Rudíkov 1:3 2:1 

Jemnice – Budišov 7:3 0:1 

Budišov – BOPO B 1:3 2:3 

Horní Újezd – Budišov 5:3 1:1 

Budišov – Březník 1:0 2:5 

Šebkovice – Budišov 4:4 1:5 

 

Okresní přebor II. třída 1994–95 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Březník 3:1 2:2 

Horní Újezd – Budišov 1:2 2:4 

Budišov – Hrotovice 0:2 0:3 

Výčapy – Budišov 2:2 1:1 

Budišov – Šebkovice 0:1 2:3 

Budišov – Jaroměřice B 0:2 3:0 

Mohelno – Budišov 0:0 0:1 

Budišov – Stařeč 1:2 2:5 

Rouchovany – Budišov 1:2 0:3 

Budišov – Rudíkov 1:1 4:2 

Náměšť n. Osl. B – Budišov 4:0 1:2 

Budišov – BOPO B 5:3 3:1 

Jemnice – Budišov 1:2 3:2 

 

Okresní přebor II. třída 1995–96 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Jemnice 0:2 2:5 

Šebkovice – Budišov 5:1 1:0 

Budišov – Želetava 1:2 1:4 

Kojetice – Budišov 2:1 1:0 

Budišov – Rouchovany 3:0 1:1 

Budišov – Stařeč 2:1 1:1 

Mohelno – Budišov 1:2 0:2 

Budišov – Čechtín 1:3 1:5 

Březník – Budišov 4:0 1:5 

Budišov – Rudíkov 2:2 0:2 

Náměšť n. Osl. B – Budišov 5:0 2:3 

Budišov – BOPO B 1:1 1:2 

Jaroměřice B – Budišov 2:2 0:3 

 

Okresní přebor II. třída 1996–97 

Utkání Podz. Jaro 

Jemnice – Budišov 0:2 0:5 

Budišov – Jaroměřice B 2:1 1:1 

Šebkovice – Budišov 0:0 2:1 

Budišov – Čechtín 1:0 4:1 

Třebenice – Budišov 2:0 1:2 

Budišov – Stařeč 3:3 0:1 

Náměšť n. Osl. B – Budišov 0:0 3:1 

Budišov – BOPO B 4:1 0:1 

Rudíkov – Budišov 4:2 2:1 

Rouchovany – Budišov 1:0 0:2 

Budišov – Kojetice 2:0 0:1 

Želetava – Budišov 1:3 0:2 

Budišov – Vícenice 1:0 3:1 

 

Okresní přebor II. třída 1997–98 

Utkání Podz. Jaro 

Kněžice – Budišov 4:2 2:0 

Budišov – Čáslavice  1:1 0:3 

Rudíkov – Budišov 0:2 0:6 

Šebkovice – Budišov 2:1 0:2 

Budišov – BOPO B 1:0 1:2 

Jemnice – Budišov 1:1 0:1 

Budišov – Březník 0:0 3:3 

Náměšť n. Osl. B – Budišov 1:1 3:2 

Budišov – Želetava 0:4 2:0 

Čechtín – Budišov 1:2 1:3 

Budišov – Třebenice 1:1 1:7 

Stařeč – Budišov 1:3 0:2 

Budišov – Mohelno 1:0 0:4 

Okresní přebor II. třída 1998–99 

Utkání Podz. Jaro 

Hartvíkovice – Budišov 3:0 1:0 

Budišov – Čáslavice 3:0 1:3 

Přibyslavice – Budišov 1:0 1:1 

Březník – Budišov 3:3 0:0 

Budišov – Čechtín 0:5 0:3 

Studenec – Budišov 3:3 0:3 

Budišov – Mohelno 1:1 2:6 

Náměšť n. Osl. B – Budišov 2:2 2:2 

Budišov – Želetava 0:3 1:2 

Kouty – Budišov 6:1 1:3 

Budišov – BOPO B 1:0 2:1 

Stařeč – Budišov 2:1 0:2 

Budišov – Kněžice 0:1 3:1 



 

 

 

 

Okresní přebor II. třída 1999–2000 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Čáslavice 1:1 2:3 

Kralice – Budišov 1:2 0:2 

Opatov – Budišov 3:0 0:1 

Budišov – BOPO B 0 :1 1:2 

Kouty – Budišov 3:1 2:1 

Budišov – Březník 5:0 1:2 

Přibyslavice – Budišov 3:2 4:0 

Budišov – Mohelno 2:1 1:2 

Studenec – Budišov 0:2 1:1 

Budišov – Čechtín 3:0 1:4 

Rapotice – Budišov 1:2 1:1 

Budišov – Třebelovice 2:1 1:2 

Náměšť n. Osl. B – Budišov 3:1 1:1 

 

Okresní přebor II. třída 2000–2001 

Budování travnatého hřiště, 

utkání hrána v Hodově 

Utkání Podz. Jaro 

Rapotice – Budišov 3:1 1:0 

Budišov – Opatov 1:5 0:1 

Radkovice – Budišov 0:2 1:3 

Budišov – Chlístov 3:1 0:2 

Šebkovice – Budišov 2:1 2:2 

Budišov – Třebenice 3:0 1:2 

Třebelovice – Budišov 3:1 0:2 

Budišov – Náměšť n. Osl. B 4:2 0:3 

Čechtín – Budišov 2:4 5:0 

Budišov – Kouty 1:1 0:4 

Mohelno – Budišov 5:0 5:2 

Budišov – BOPO B 4:0 1:0 

Čáslavice – Budišov 3:0 2:0 

Postupují Kouty, 

sestupují Radkovice a Třebelovice 

 

 

 

 

 

 

Okresní přebor II. třída 2001–2002 

V důsledku pokračování výstavby nového 

hřiště utkání hrána ve Smrku, 

trenérem Petr Piňos 

Utkání Podz. Jaro 

Dukovany – Budišov 2:1 1:2 

Budišov – Čechtín 1:2 3:3 

Náměšť „B“ – Budišov 2:2 2:2 

Budišov – Mohelno 1:1 1:5 

Čáslavice – Budišov 3:0 1:0 

Třebenice – Budišov 4:0 5:3 

Rapotice – Budišov 5:1 3:5 

Budišov – Chlístov 0:4 1:2 

Studenec – Budišov 1:3 2:1 

Budišov – Šebkovice 0:2 2:4 

Kojetice – Budišov 7:1 2:3 

Vladislav – Budišov 5:0 1:2 

Budišov – Opatov 1:5 2:5 

Postupují:  Opatov, Šebkovice, Čáslavice 

a Čechtín, sestupuje Budišov 

 

III. třída,  sk. A 2002–2003 

Otevření travnatého hřiště v Budišově  

5. 7. 2002 

Utkání Podz. Jaro 

Vícenice – Budišov 1:1 1:2 

Budišov – Koněšín 3:1 3:2 

Smrk – Budišov 2:2 2:6 

Budišov – Ocmanice 6:0 2:2 

Senohrady – Budišov 0:3 0:3 

Radkovice – Budišov 1:4 2:1 

Budišov – Kralice 1:0 0:3 

Rouchovany – Budišov 2:2 1:2 

Budišov – Rudíkov 0:3 0:5 

Hodov – Budišov 1:2 3:2 

Budišov – Březník 1:2 2:1 

Hartvíkovice – Budišov 2:6 4:4 

Budišov – Valeč 0:1 8:2 

Postupuje Rudíkov, sestupují Hartvíkovice 

 

 



 

 

 

III. třída,  sk. A 2003–2004 

Utkání Podz. Jaro 

Valeč – Budišov 0:2 1:4 

Budišov – Rapotice 3:0 2:0 

Senohrady – Budišov 2:7 1:2 

Budišov – Smrk 10:1 5:1 

Koněšín – Budišov 1:1 0:11 

Budišov – Březník 5:1 3:3 

Ocmanice – Budišov 0:3 0:2 

Budišov – Vícenice 6:1 3:2 

Hodov – Budišov 3:0 1:4 

Budišov – Kralice 3:1 3:2 

Rouchovany – Budišov 1:3 0:3 

Radkovice – Budišov 2:1 0:11 

Budišov – Vladislav 6:3 1:5 

Budišov postupuje do II. třídy okresního 

přeboru, 

sestupuje Smrk 

 

II. třída 2004–2005 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Rudíkov 
Večeřa z Budišova 
si při utkání zlomil nohu 

4:2 1:0 

Lipník – Budišov 1:5 2:6 

Budišov – Rapotice 4:1 3:1 

Budišov – Chlístov 2:2 0:0 

Náměšť „B“ – Budišov 3:0 0:5 

Budišov – Stařeč 3:1 2:1 

Lesonice – Budišov 0:2 2:6 

Budišov – Třebenice 1:3 3:5 

Opatov „B“ – Budišov 1:2 3:0 

Budišov – Kojetice 2:2 2:0 

Radotice – Budišov 3:6 0:5 

Budišov – Studenec 3:1 2:2 

Okříšky „B“ – Budišov 1:3 1:6 

Trenér Dostál, Budišov postupuje do I. B 

třídy, 

sestupují Stařeč a Radotice. 

Poprvé po 63 letech se bude hrát 

krajská soutěž I.B. 

 

 

 

 

 

I.B třída,  sk. B 2005–2006 

Trenérem Zdeněk Raus 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Bory 6:1 5:1 

Křižanov – Budišov 1:3 3:0 

Budišov – Šebkovice 2:1 1:2 

Bedřichov – Budišov 2:2 2:1 

Budišov – Mohelno 0:0 0:1 

Puklice – Budišov 3:4 0:3 

Budišov – Hrotovice 
Ukončení sportovní činnosti 

Richarda Ležáka 

4:1 2:0 

Budišov – Jakubov 4:0 1:5 

Radostín – Budišov 2:2 2:1 

Budišov – Rokytnice 2:0 0:1 

Kojetice – Budišov 2:0 2:3 

Budišov – N. Rychnov 6:2 0:2 

Čáslavice – Budišov 3:1 1:3 

Postupují Čáslavice, sestupují Kojetice 

 

I.B třída,  sk. B 2006–2007 

Trenér Josef Cabejšek 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Vel. Meziříčí B 0:3 0:2 

Šebkovice – Budišov 2:0 1:1 

Budišov – Brtnice 3:1 4:1 

Hrotovice – Budišov 2:1 0:1 

Budišov – Mohelno 0:2 2:1 

Budišov – Batelov 4:1 1:2 

Radostín – Budišov 2:3 0:4 

Budišov – Rudíkov 0:3 0:0 

Luka n. Jihlavou – 

Budišov 

4:2 2:2 

Budišov – Rokytnice 3:0 0:3 

N. Rychnov – Budišov 0:2 0:1 

Budišov – Křižanov 2:2 4:2 

Jakubov – Budišov 4:0 1:3 

 

 



 

 

 

I.B třída, sk. B 2007–2008 

Trenéry Josef Cabejšek a Kamil Průša 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Měřín 0:0 3:0 

N. Rychnov – Budišov 3:1 1:4 

Budišov – Mohelno 1:1 3:1 

Jakubov – Budišov 2:3 1:2 

Budišov – Bedřichov 2:2 0:0 

Rapotice – Budišov 2:2 2:3                      

Budišov – Hrotovice 2:1 1:1 

Telč – Budišov 0:2 0:4 

Budišov – Rudíkov 1:1 2:1 

Budišov – Rokytnice 4:0 4:0 

Luka n. Jihlavou – 

Budišov 

2:3 0:1 

Budišov – Vrchovina B 0:2 4:1 

Křižanov – Budišov 1:0 3:1 

Budišov postupuje do I. A třídy, 

největší úspěch v historii budišovského 

fotbalu 

 

I.A třída,  sk. B 2008–2009  
Dochází ke spojení Budišova s Náramčí, 

název mužstva je FC Budišov-Nárameč. 

Trenéry Josef Cabejšek a Kamil Průša 

Utkání Podz. Jaro 

Čáslavice-Sádek – Budišov 2:3 0:5 

Budišov – Vel. Meziříčí B 2:2 1:3 

Rapotice – Budišov 2:2 2:1 

Křižanov – Budišov 0:1 1:2 

Budišov – Herálec 4:2 2:1 

Náměšť A – Budišov 2:0 2:3 

Budišov – Kouty 2:1 0:2 

Šebkovice – Budišov 0:0 1:4 

Budišov – Rancířov 2:2 0:0 

Přibyslavice – Budišov 2:0 4:1 

Budišov – Bohdalov 0:2 1:1 

Třešť – Budišov 4:3 4:4 

Budišov – Stará Říše 0:2 0:2 

V tabulce FC Budišov-Nárameč 

celkově 8. místo 

 

 

 

 

I.A třída,  sk. B 2009–2010 

Trenér Jan Dvořák z Náměště 

Utkání Podz. Jaro 

Kouty – Budišov 1:2 3:3 

Budišov – Přibyslavice 2:1 2:1 

Vel. Meziříčí B – Budišov 0:0 4:2 

Budišov – Stonařov 3:1 1:2 

Křižanov – Budišov 1:1 1:1 

Nová Ves – Budišov 2:1 0:2 

Budišov – Náměšť A 1:1 1:4 

Štoky – Budišov 0:3 0:3 

Budišov – Šebkovice 6:1 2:1 

Rantířov – Budišov 5:1 1:4 

Budišov – Rapotice 0:0 0:1 

Bohdalov – Budišov 0:1 0:0 

Budišov – Třešť 2:0 0 :1 

V tabulce 4 místo, postupuje Nová Ves, 

sestupují Šebkovice a Křižanov 

 

 

I.A třída,  sk. B 2010–2011 

Trenéry Josef Cabejšek a Kamil Průša, 

jaro Radek Nejedlý 

Utkání Podz. Jaro 

Rapotice – Budišov 6:3 0:6 

Budišov – Přibyslavice 1:3 2:1 

Bohdalov – Budišov 6:0 2:3 

Budišov Hartvíkovice 3:6 0:2 

Křoví – Budišov 6:6 4:1 

Vel. Meziříčí B – Budišov 1:1 2:1 

Budišov – Náměšť A 1:2 2:2 

Kouty – Budišov 6:1 2 :7 

Budišov – Čáslavice-Sádek 1:2 0:7 

Bedřichov – Budišov 2:2 2:2 

Budišov – Stonařov 1:0 2:2 

Rantířov – Budišov 4:1 2:3 

Budišov – Třešť 5:0 1:4 

V tabulce 12 místo, postupují Čáslavice-

Sádek, 

sestupují Přibyslavice 

 

 



I.A třída sk. B 2011–2012 

Trenér Ladislav Němec z Jabloňova 

Utkání Podz. Jaro 

Kouty – Budišov 1:1 1:1 

Budišov – Herálec 5:4 2:1 

Stonařov – Budišov 2:2 3:1 

Budišov – Rapotice 0:4 4:2 

Štěpánov – Budišov 1:0 2:5 

Bohdalov – Budišov 3:2 0:2 

Budišov – Náměšť n. Osl. 1:6 2:4 

Křoví – Budišov 3:2 0:2 

Budišov – Vel. Meziříčí B 5:1 1:2 

Žďár n. Sáz. B – Budišov 1:4 5:2 

Budišov – HFK Třebíč B 2:2 1:1 

Rantířov – Budišov 3:1 0:2 

Budišov – Třešť 3:0 2:0 

V tabulce 7. místo, 

postupuje Náměšť nad Oslavou, 

sestupuje Bohdalov 

 

Vyplňte si sami: 

 
I.A třída sk. B 2012–2013 

Utkání Podz. Jaro 

Budišov – Křoví   

Přibyslav – Budišov   

Budišov – Kouty   

Vrchovina B – Budišov   

Budišov – Rantířov   

Rapotice – Budišov   

Budišov – Želetava   

Herálec – Budišov   

Budišov – HFK Třebíč B   

Budišov – Žďár B   

Vel. Meziříčí B – Budišov    

Budišov – Štěpánov   

Stonařov – Budišov   

Křoví – Budišov   

 

 

 

__________ 

 

 

 

TJ Sokol Budišov v průběhu let 

1965–1983 okresní přebor 

1983–1989 III. třída 

1989–2002 II. třída okresního přeboru 

2002–2004 III. třída; 

2004–2005 II. třída okresního přeboru 

2005–2008 I. B třída – krajská soutěž 

FC Budišov-Nárameč 

2008–2012 I. A třída – krajská soutěž 

Budišovští trenéři 

Jindřich Tintěra, Eduard Kratochvíl, Josef Rybníček, Antonín Jaroš, Jan Řihák, Leoš 

Karas, Alois Nováček, Jiří Hort, Josef Cabejšek, Petr Piňos, Jan Dostál, Zdeněk Raus, 

Kamil Průša, Jan Dvořák, Radek Nejedlý a Ladislav Němec 

Budišovští rozhodčí kopané 

Bohuslav Nejedlý, Marianna Pospíšilová-Samková, Jiří Volavka, Bohumil Voneš, 

Vlastimil Vrzal, Leoš Karas, Bohumil Rybníček, Petr Karas, Ludvík Carda a Mojmír 

Čech. 

 



Budišovská fotbalová historie ve fotografiích 
První mužstvo v nových dresech – Vladislav 1936 

 

Zleva: Josef Janoušek, Josef Klapal, František Škarek, Josef Tesař, Alois Toufar, 
Josef Dvořák, Alois Janoušek, Bohumil Voneš, Jaroslav Železný, Jaroslav Lopatář, 

Jaroslav Souček a Jindřich Tintěra 

Rok 1942 

 

Stojící zleva: Jindřich Novotný, Zdeněk Sedláček, Zdeněk Man, Antonín Chalupa, 
Rudolf Špaček, Josef Janoušek a Miroslav Wimmer 

Klečící zleva: Emil Ondráček, Alois Večeřa, Miroslav Man a Antonín Škarek 



V Opatově 1964–1966 

 

Stojící zleva: Leoš Karas, Jiří Karas, Slavomil Nováček, Jaroslav Hort, Alois Nováček, 
Josef Cabejšek, Jan Borůvka, Milan Pavlíček, Josef Večeřa a Eduard Kratochvíl 

Klečící zleva: Karel Sklenář, Jiří Voborný, Josef Karas, Karel Zedníček a Zdeněk Sklenář 
V popředí Emil Pospíšil 

Rok 1968 

 

Stojící zleva: Josef Rybníček – trenér, Zdeněk Sklenář, Karel Sklenář, Jan Borůvka, 
Jaroslav Hort, Vladimír Kříž, Jiří Karas, Karel Hurt a Miloš Průša 

Klečící zleva: Milan Pavlíček, Jiří Voborný, Pavel Klusáček a Karel Zedníček 
V popředí zleva: Leoš Karas a Josef Karas 



Po remíze ve Studenci 12. června 2005, postup do I. B třídy 

 

Stojící zleva: Ondřej Syrový, Pavel Dítě, Roman Vašíček, Milan Koš, David Kašpar, 
Zdeněk Carda, Luděk Carda, Tomáš Svoboda, Lukáš Chalupa, Radek Hort, 

trenér mužstva Jan Dostál a masér Miloš Vávra 
Klečící zleva: Tomáš Dvořák, Zbyněk Koš, Richard Ležák, Miroslav Mezlík,asistent 

trenéra Karel Věžník, Petr Tesař, Zdeněk Raus, Pavel Dostál a Antonín Langr 
Chybí: Ladislav Večeřa 

I přes prohru 1:3, na domácí půdě, v posledním kole s mužstvem Křižanova,  

postupuje TJ Budišov-Nárameč do I. A třídy 

 

Stojící zleva: Kamil Průša – hrající asistent trenéra, Miloš Vávra – masér, Libor Švec, 
Karel Nováček, Pavel Karas, David Kašpar, Zdeněk Carda, Karel Houzar, 

Josef Cabejšek – trenér a Jan Dostál – asistent trenéra 
Klečící zleva: Milan Koš, Pavel Dostál, Ladislav Večeřa, 

Karel Věžník – vedoucí mužstva, Antonín Langr, Tomáš Nováček a Roman Vašíček 
V popředí: Jan Piňos a Ondřej Syrový 



Bohumil Voneš (od roku 1981 do 2002 jako hlavní rozhodčí odpískal 840 utkání). 

 

 

Přátelské utkání Náměšť nad Oslavou – internacionálové ČR 1:7 

Zleva: Bohumil Voneš, Jan Prokeš, František Knebort, Jaromír Čejka, Josef Jelínek, 
Rostislav Václavíček a Luděk Macela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha Budišovského zpravodaje č. 3/2012 www.horacko.cz/budisov/zpravodaj 

Samostatně neprodejné 

Vydává: Úřad městyse Budišov, IČO 00289159, tel. 568 875 110, e-mail: obec@mestysbudisov 

Redakce: Karel Pavlíček (e-mail karel_pavlicek@volny.cz, tel. 568 875 212), 

 Mgr. Jiří Horák. Vyšlo v Budišově dne 1. 10. 2012 

Technická realizace: Ing. Ladislav Dokulil Tisk Tiskárna Charvát, s. r. o., Velké Meziříčí 

 
 


